2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2025										        № 137-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 05.09.2022 № 121-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.07.2025 № 1025 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                          от 05.09.2022 № 121-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 03.03.2023 № 16-нп, от 21.05.2025 № 57-нп) изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В разделе 2:
1.1.1.В подпункте 1) пункта 2.5.2 слова «документ, удостоверяющий личность» заменить на слова «паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ, удостоверяющий личность».
	1.1.2.В абзаце десятом подпункта 1) пункта 2.5.3 слова «более чем                         на 10 процентов» исключить.
	1.1.3.Абзац первый подпункта 3) пункта 2.5.8 изложить в следующей редакции:
«3)представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:».
1.1.4.Подпункт 7) пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«7)указанная в заявлении о подготовке документации территория (часть территории), в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, является территорией, в отношении которой предусматривается осуществление комплексного развития территории,                           за исключением случаев, если:
-указанный в заявлении о подготовке документации вид документации по планировке территории предусматривает строительство, реконструкцию линейных объектов;
-комплексное развитие указанной в заявлении о подготовке документации территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, осуществляется самостоятельно Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием в соответствии с частью 1 статьи 66 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.2.В разделе 3:
1.2.1.В четырнадцатом и семнадцатом абзацах подпункта 3.1.1.2                      пункта 3.1.1 слова «или о внесении изменений в документацию по планировке территории» исключить.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Информационно-аналитическому отделу администрации города  (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска							   Ю.В.Чекунов

[bookmark: _GoBack]

image10.jpg

image1.jpg